
 

令和２年４月１日 

新 入 生 の 皆 さ ま 

新入生保護者の皆様 

生 徒 の 皆 さ ま 

在校生保護者の皆様 

仙台市立仙台高等学校長  

 

 

新型コロナウイルス感染に係る本校の対応について（緊急のお知らせ） 

 

 

本日、本校のＡＬＴが新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。ＡＬＴは３月

２０日の夜、仙台市青葉区のパブでの飲食が確認されました。 

今後につきましては、明日から当面の間、学校を閉鎖いたします。また、校内の消毒を実施いたし

ます。 

さらに，４月８日（水）に予定しておりました入学式，始業式を延期いたします。 

全校で感染防止に取り組んでいた時期の感染発生であり、生徒の皆様、保護者の皆様にはご心配と

ご迷惑をお掛けいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。当面の学校閉鎖、入学式、始業式の延

期に、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後の対応や学校の再開日程が明らかになった際には、改めて本校ホームページでお知らせ

いたします。 

 

 

 

 

閉鎖期間中の問い合わせ先 

仙台市教育委員会 教育指導課 

022-214-8876 


